
 

                                     2025 年 10 月 10 日 

各 位 

株式会社北國銀行 

 

能登地区の店舗建替えと隔日営業の導入について 

  

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、このたび、能登地区におけるお客

さまのご相談やお取引に柔軟に対応できる店舗機能の強化と、各店舗の実情に即した効率

的な運営体制の構築を目的として、同地区における店舗の建替えおよび一部店舗における

隔日営業の導入をお知らせいたします。 

各店舗の実態に応じて運営や営業体制を見直しながら、復興に向けてお客さまに安心し

てご利用いただける持続可能な店舗運営を目指してまいります。今後とも変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 建替えを行う店舗について 

下記の能登地区の店舗について、新店舗へ建替えを進めますので、お知らせいたします。

穴水支店は 2026 年度春頃、高浜支店は 2026 年度冬頃の完成を予定しております。門前支

店、輪島支店、宇出津支店の建替えは、引き続き復興の状況等に注視しながら工事を進め

ていきますが、具体的な完成時期は未定です。詳細が決まりましたら、改めてお知らせい

たします。 

なお、その他の能登地区の店舗については、築年数などの店舗状況や周辺環境も踏まえ

て総合的な判断を行いながら検討を進めてまいります。 

 

（1）今回決定した建替え店舗について 

高浜支店は、現在の住所地で建替えいたします。建替え工事期間中も現店舗にて営業を

継続し、完成後新店舗にて営業を開始いたします。門前支店についても、現在地での建替

えを予定しております。 

支店名 現在地 建替え予定地 移転時期 

高浜支店 羽咋郡志賀町高浜町ヤ 79-3 同左 2026 年度冬頃 

門前支店 輪島市門前町走出 8 丁目 39-1 同左 未定 

 

（2）2025 年 1 月に案内した店舗について 

輪島支店は、引き続き輪島市の街の再整備に合わせて建替え地を検討いたします。穴水

支店は、現在穴水町役場で営業を行っておりますが、来春を目途に移転前の住所地での営

業を再開いたします。宇出津支店は現在地での建替えを予定しております。 



支店名 現在地 建替え予定地 移転時期 

輪島支店 輪島市河井町 18 部 42-77 
未定 

（街の再整備に合わせて検討） 
未定 

穴水支店 
鳳珠郡穴水町字川島ラの 174 

（穴水町役場内） 
鳳珠郡穴水町字大町ニ 18 

2026年度 

春頃 

宇出津支店 
鳳珠郡能登町字宇出津ム字

19-9 
同左 未定 

 

2. 隔日営業の導入について 

下記の能登地区の支店について、隔日営業を実施いたします。今後対象店舗が追加と

なる場合は改めてお知らせいたします。 

 

（1）対象店舗と営業日 

支店名 住所 
平日 

月 火 水 木 金 

中島支店 七尾市中島町中島 4 部 31 甲  ●  ●  

和倉支店 七尾市和倉町和歌崎 10 番地４ ●  ●  ● 

門前支店 輪島市門前町走出 8 丁目 39-1  ●  ●  

宇出津支店 鳳珠郡能登町字宇出津ム字 19-9 ●  ●  ● 

  ※●：窓口営業日 

※営業時間：9：00～12：30、13：30～15：00（休業時間 12：30～13：30） 

  ※ATM は窓口休業日も営業いたします（7：00～21：00） 

 

（2）隔日営業開始日 

 2026 年 3 月 2 日（月）より 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 年 10 月 1 日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から 

「株式会社 CCI グループ」へ社名変更いたしました 

 


